
 

 
 

Prot. n. 3997/A2           
del 12/102018 
 
 

                                                                                                   Ai docenti   
Scuola Primaria e Infanzia 

 

 

Oggetto:  Decreto di costituzione Organigramma personale docente funzionale alla realizzazione 

del  PTOF e al raggiungimento degli Obiettivi  del  Piano di Miglioramento a.s. 2018 -19.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la L. 107/ 2015 commi 68, 78 e 83; 
   

Visto     Il D.lg.165/ 2001;  
  

Visto  il CCNL comparto scuola 2007/2009; 
 

Visto  il PTOF; 
 

Visto  il Piano di miglioramento  
 

Visto  l’organico dell’autonomia assegnato a questa Istituzione scolastica 
  

Visto il PNSD 
 

Considerata la possibilità di individuare fino al 10% di docenti dell’organico dell’autonomia che possa 
coadiuvare il D.S. in attività di supporto organizzativo e didattico;  
  

Considerato  quanto deliberato dal Collegio dei docenti in merito all’individuazione di personale docente 
a cui assegnare incarichi per l’espletamento di compiti organizzativo-didattici in 
ottemperanza alla vigente normativa;    
 

 

DECRETA 

l’organigramma di questa istituzione scolastica per l’a.s. 2018/19 è costituito come di seguito riportato: 

 

 

 



 

ORGANIGRAMMA 2018 - 2019 
 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

Dirigente Scolastico  Dott. Molitierno Luigi  

Primo Collaboratore  Prof.ssa De Rosa Maria Carmela  

Secondo Collaboratore  Ins. Monteasi Maria Rosaria  

 

ALTRI COLLABORATORI 

Coordinatore Scuola dell’Infanzia  Ins. Adda Rosa  

Referente di sede Scuola Secondaria di Primo Grado Prof.ssa Ciccarelli Carla  

Supporto alla complessità  Ins. Pezone Luisa Nicla Serena  

Referente di Plesso Corso Italia  Ins. Cirullo Giuseppina  

Docente di staff Delle Donne Anna 

Docente di staff Iannuzzi Marina 

Docente di staff Tabacchini Anna 

 

FUNZIONI STRUMENTALI AL PTOF 

F1: Gestione del PTOF  
Fontana Maria Lucia 

Rigo Marisa 

F2: Valutazione 
Vista Rossana 

Iozzi Anna 

F3: Coordinamento Attività di Sostegno 
Megaro Annalisa 

Panico Valeria  

F4: Coordinamento Progettualità di Istituto 
Pezone Luisa 

Pinto Simona 

F5: Orientamento e Continuità 

Di Gennaro Rachele 

Viscuso Maria Grazia  

Montesano Giulia 

 

 

 

 



 

REFERENTI 

Referente Visite Guidate - Scuola dell’Infanzia  Mantuano Elena Francesca 

Referente Visite Guidate - Scuola Primaria  Pezone Luisa 

Referente Visite Guidate - Scuola Secondaria 
Speranza Andrea  

Zaccariello Francesca 

Referente Sostegno - Scuola dell’Infanzia  Cirullo Giuseppina 

Referente Bullismo e Dispersione Scolastica - Scuola Primaria Marzo Fabiola 

Referente Bullismo e Dispersione Scolastica - Scuola Secondaria Porcelli Rosa 

Referente Ludoteca, Laboratori e Sussidi Didattici Scuola 
dell’Infanzia 

Iavazzo Maria Rosaria 

Referente Biblioteca, Laboratori e Sussidi Didattici Scuola Primaria 
Fontana Maria Lucia  

Basco Giuseppe 

Referente Biblioteca, Laboratori e Sussidi Didattici Scuola 
Secondaria  

Chisena Stefania 

Spiniello Luca 

Referente Educazione Ambientale Scuola dell’Infanzia Mantuano Elena Francesca 

Referente Ed. legalità / Ed. Ambientale Scuola Pimaria Gambino Maria 

Referente Ed. legalità / Ed. Ambientale Scuola Secondaria 

Cacciapuoti Generosa 

Letico Cecilia 

Miraglia Maria Rosaria 

 

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE 

Animatore Digitale Pinto Simona 

TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE 

Basco Giuseppe 

Fontana Maria Lucia 

Saetta Ilaria 

Pronto soccorso digitale Caiazzo Vincenzo 

 

PRESIDENTE CONSIGLIO DI INTERSEZIONE 

Tutte le sezioni della Scuola dell’Infanzia Adda Rosa 

 

 

 

 



 

PRESIDENTI CONSIGLI DI INTERCLASSE 

Classi Prime  De Rosa Alessandra 

Classi Seconde  Griffo Sonia 

Classi Terze  Granata Orsolina 

Classi Quarte Rea Carmelina 

Classi Quinte Marzo Fabiola 

 

COORDINATORI CONSIGLI DI CLASSE 

1A Iozzi Anna 

2A Saetta Ilaria 

3A Sommella Marco 

1B Ridolfi Achille 

2B Vassallo Francesca 

3B Pileri Mariangela 

1C De Bono Ofelia 

2C Terranova Lidia 

3C Bruno Evelina 

1D Spiniello Luca 

2D Carretta Flavia 

3D Massimino Immacolata 

1E Scarpato Marisa 

2E Chisena Stefania 

3E Cerullo Maria Rosaria 

1F Tabacchini Francesca 

2F Grasso Daniela 

3F D’Oriano Marisa 

1G Riccardo Biagio 

2G Montesano Giulia 

3G D’Orta Clementa 

1H Saggese Carmela 

2H Conte Germano 

3H Saggese Carmela 

1I Caruso Anna 

2I Panico Valeria 

3I Pirro Marianna 



1L Rigo Marisa 

2L Pinto Simona 

3L Chiariello Raffaele 

 
Al presente decreto seguiranno incarichi e deleghe del D.S. al personale individuato.   

 

Il Dirigente Scolastico 
      Dott. Luigi Molitierno  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93) 

  



 

 

 


